



## 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月9日

上場会社名 **ユアサ・フナシヨク株式会社**

（コード番号：8006 東証二部）

（URL <http://www.y-f.co.jp/company.html>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 上田 弘

問合せ先責任者 役職名 常務取締役管理本部長 氏名 尾藤 昌之 TEL (047) 433-1212

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

#### （1）経営成績の進捗状況

（百万円未満切り捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	81,123	1.7	1,052	19.5	1,223	14.0	534	23.8
17年3月期第3四半期	82,529	0.9	1,307	6.1	1,422	5.5	431	42.5
（参考）17年3月期	106,106	2.1	1,765	10.2	1,901	8.8	682	25.2

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	11.51	-
17年3月期第3四半期	9.30	-
（参考）17年3月期	14.26	-

#### （2）財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	48,893	21,938	44.9	472.65
17年3月期第3四半期	45,916	19,678	42.9	423.82
（参考）17年3月期	43,680	20,236	46.3	435.42

#### 【参考】平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	106,000	1,900	250	-	6.00	6.00

（参考）1株当たり当期予想純利益（通期）5円39銭

当第3四半期までの業績は概ね順調に推移しており、通期の業績予想については、平成17年10月14日発表の業績予想に変更はありません。

なお、上記業績予想におきましては、製パン事業撤退に伴う、機械装置の除却損等撤退関連費用12億円を特別損失として見込んでおります。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 四半期個別（要約）貸借対照表

期 別 科 目	当第3四半期末 平成17年12月31日現在		前会計年度末 平成17年3月31日現在		前第3四半期末 平成16年12月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
資 産 の 部	百万円	%	百万円	%	百万円	%
<b>流 動 資 産</b>	21,454	43.9	18,317	41.9	21,264	46.3
現金及び預金	3,042		2,352		2,889	
受取手形	1,365		969		1,278	
売掛金	12,141		10,711		12,583	
有価証券	0		47		42	
たな卸資産	2,059		1,814		2,158	
未収入金	2,546		2,093		2,080	
繰延税金資産	38		123		53	
その他の流動資産	321		272		278	
貸倒引当金	61		68		101	
<b>固 定 資 産</b>	27,438	56.1	25,362	58.1	24,651	53.7
<b>有 形 固 定 資 産</b>	15,510	31.7	15,905	36.4	15,767	34.3
建物及び構築物	5,073		5,312		5,031	
機械装置及び運搬具	666		740		762	
土地	9,442		9,598		9,598	
その他の有形固定資産	327		255		375	
<b>無 形 固 定 資 産</b>	205	0.4	155	0.4	159	0.4
ソフトウェア	71		21		25	
その他無形固定資産	133		134		134	
<b>投 資 そ の 他 の 資 産</b>	11,723	24.0	9,301	21.3	8,724	19.0
投資有価証券	8,629		6,093		5,551	
差入保証金	2,204		2,271		2,242	
その他の投資等	1,177		1,235		1,226	
貸倒引当金	288		299		296	
<b>資 産 合 計</b>	48,893	100.0	43,680	100.0	45,916	100.0

期 別 科 目	当第3四半期末 平成17年12月31日現在		前会計年度末 平成17年3月31日現在		前第3四半期末 平成16年12月31日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>負 債 の 部</b>	百万円	%	百万円	%	百万円	%
<b>流 動 負 債</b>	22,581	46.2	20,494	46.9	23,325	50.8
支 払 手 形	1,290		1,005		1,430	
買 掛 金	15,142		12,422		15,155	
短 期 借 入 金	2,903		3,350		3,471	
コマーシャル・ペーパー	2,000		2,000		2,000	
未 払 法 人 税 等	17		365		101	
賞 与 引 当 金	19		102		25	
その他の流動負債	1,209		1,247		1,141	
<b>固 定 負 債</b>	4,373	8.9	2,949	6.8	2,912	6.3
長 期 借 入 金	1,738		1,344		1,466	
退 職 給 付 引 当 金	859		903		917	
繰 延 税 金 負 債	1,381		305		93	
その他固定負債	393		396		435	
<b>負 債 合 計</b>	26,955	55.1	23,444	53.7	26,238	57.1
<b>資 本 の 部</b>						
資 本 金	5,599		5,599		5,599	
資 本 剰 余 金	5,576		5,576		5,576	
利 益 剰 余 金	8,639		8,403		8,152	
その他有価証券評価差額金	2,620		1,152		843	
自 己 株 式	497		494		493	
<b>資 本 合 計</b>	21,938	44.9	20,236	46.3	19,678	42.9
<b>負 債 及 び 資 本 合 計</b>	48,893	100.0	43,680	100.0	45,916	100.0

## 2. 四半期個別（要約）損益計算書

期 別 科 目	当第3四半期		前第3四半期		前会計年度	
	自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日		自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日		自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	81,123	100.0	82,529	100.0	106,106	100.0
売 上 原 価	73,075	90.1	74,561	90.3	95,463	90.0
売 上 総 利 益	8,047	9.9	7,968	9.7	10,642	10.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	6,995	8.6	6,660	8.1	8,876	8.3
営 業 利 益	1,052	1.3	1,307	1.6	1,765	1.7
営 業 外 収 益	215	0.3	191	0.2	228	0.2
受 取 利 息 及 び 配 当 金	134		113		133	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	81		78		95	
営 業 外 費 用	45	0.1	77	0.1	92	0.1
支 払 利 息	42		52		67	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	2		25		25	
経 常 利 益	1,223	1.5	1,422	1.7	1,901	1.8
特 別 利 益	2	0.0	161	0.2	161	0.1
投 資 有 価 証 券 売 却 益	2		2		2	
固 定 資 産 売 却 益	-		159		159	
特 別 損 失	311	0.4	830	1.0	873	0.8
固 定 資 産 処 分 損	178		36		58	
役 員 退 職 慰 労 金	49		6		6	
退 職 給 付 費 用	-		63		84	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-		44		44	
減 損 損 失	-		679		679	
製パン事業撤退損失	74		-		-	
そ の 他 の 特 別 損 失	9		-		-	
税引前四半期(当期)純利益	914	1.1	753	0.9	1,189	1.1
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	214	0.2	440	0.5	692	0.7
法 人 税 等 調 整 額	166	0.2	118	0.1	184	0.2
四半期(当期)純利益	534	0.7	431	0.5	682	0.6
前 期 繰 越 利 益	1,577		1,674		1,674	
四半期(当期)未処分利益	2,112		2,106		2,357	